

## Druckfehler-Verzeichnis der Parochie Irfersgrün.

Spalte	Zeile	11	von oben	zu streichen	ganz	
218	"	14	"	"	lies Schul-	statt Schule
"	"	19	"	"	" Schreib	" Sprech
"	"	20	"	"	" Yrnfridesgrune	" Ernfridesgrune
"	"	21	"	"	" fridisgrun	" fridesgrun
"	"	22	"	"	" Erpharsgrün	" Erphorsgrün
219	"	7	"	unten	" Patrone	" Patron
"	"	8	"	"	" Gerichtsherrn	" Gerichtsherrn
"	220	5	"	oben	" Gerung	" Georg
"	"	7	"	"	" "	" "
"	"	8	"	"	" Ernfridesgrune	" Erfridersgrune
"	"	12	"	"	" Lehnsherren	" Lehnsherrn
"	"	33	"	"	" Brand-Eich	" Brand-Eich
"	"	36	"	"	" Gabelenz	" Habenlenz
"	222	2	"	unten	" Anfang an ein	" Anfang ein
"	224	13	"	"	" der Brief	" den Brief
"	"	12	"	"	" Tolz	" Tolz
"	"	4	"	"	" bewidmung	" Erwidmung
"	226	16	"	"	" weniger	" wenige
"	"	7	"	"	" Herrmann	" Hermann
"	227	6	"	oben	" Pastorio	" Pastori
"	"	8	"	"	" investitieren	" visitiren
"	"	38	"	"	" eine Kirche	" vier Kirchen
"	"	41	"	"	" den Abschnitt über	" die Anschriften der
"	"	43	"	"	" zeigt	" trägt
"	"	45	"	"	" ansprechender	" entsprechender
"	228	11	"	"	" Böhm	" Röhw
"	"	15	"	"	" die Sache	" der Sohn
"	"	24	"	"	" Kreuzfir	" Kreuzfir
"	"	28	"	"	" 1896	" 1596
"	"	39	"	"	" Confens	" Confes
"	"	40	"	"	" Niemandem	" Niemanden
"	229	6	"	"	" wirz	" worzn
"	230	3	"	"	" Kandler	" Zandler
"	232	12	"	"	" 300	" 500
"	234	17	"	"	" 14	" 13
"	"	10	"	unten	zu streichen Kantor	
"	235	11	"	oben	" " jetzige	
"	236	12	bis 18	zu streichen	und dafür zu setzen:	

Dieses mußte im Jahre 1905 infolge Deckeneinsturzes geräumt werden und es machte sich die Erbauung eines neuen Pfarrhauses notwendig, zu welchem der Grundstein — ca. 31 m westlich vom alten — am 7. April 1906 gelegt wurde.

Spalte	Zeile	29	von oben	lies	Herbstlyben	statt	Herbstlyben
"	"	30	"	"	" Malcschlyben	"	Wilslyben
"	"	31	"	"	" wurde	"	worden
"	237	5	"	"	" einen	"	vom
"	"	27	"	"	" wehrenden	"	mehrenden
"	"	37	"	"	" Gauern	"	Geuern
"	238	4	"	"	" Lanius	"	Sanins
"	"	16	"	"	" Herrmann	"	Hermann
"	"	22	"	"	" vor	"	war
"	"	23	"	"	" Agende	"	Agenda
"	"	1	"	unten	" Beutmann	"	Bentmann
"	239	9	"	oben	" "	"	"
"	"	14	"	unten	" Bielau	"	Dielau
"	240	11	"	"	" auch getan	"	nicht getan.